
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000192

192

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, a autoridade
competente, homologa o objeto Contratação de empresa para aquisição de patrulha
mecanizada, sendo um CAMINHÃO PIPA 0KM, em atendimento as demandas do município
de Douradina-MS, através do convênio Plataforma + Brasil nº 907325/2020 do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento Vencedor: KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA R$
482.500,00

Douradina - MS, 11 de julho de 2022.
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes
resultados:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de patrulha mecanizada,
sendo um CAMINHÃO PIPA 0KM, em atendimento as demandas do município de
Douradina-MS, através do convênio Plataforma + Brasil nº 907325/2020 do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento

Vencedor: KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA R$ 482.500,00

Douradina - MS, 11 de julho de 2022.
LUCIANA COSTA OREJANA

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu
por adjudicar o objeto do Pregão referido. Vencedor: KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA
R$ 482.500,00

Douradina - MS, 11 de julho de 2022.
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2022
O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ - MS, por intermédio do departamento de licitação,

torna público que realizará licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "MENOR
PREÇO ITEM", nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 - Decreto Federal nº 10.024/19 -

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº123/06 e alterações.
OBJETO: Aquisição de veículo para atender ao CRAS, por meio do fundo municipal de
assistência social. DATA DA ABERTURA: 10 de agosto de 2022 às 09:00 horas (horário de
Brasília). Início acolhimento de propostas: 20/07/2022 às 09:00 (horário de Brasília). Limite
acolhimento de propostas: 10/08/2022 às 09:00 (horário de Brasília). Acesso ao Edital e
demais documentos: https://licitacoes-e.com.br/ - Código da licitação 950252 ou pelo
Portal da Transparência (link: http://itaporams.ddns.net/TRANSPARENCIA/).

Itaporã/MS, 19 de julho de 2022.
JORGE PESSOA DE SOUZA FILHO

Coordenador de licitações e contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul,

através do Pregoeiro oficial, torna público que se encontra aberta a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, nos termos da Legislação
pertinente:

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a seleção de proposta mais
vantajosa para a administração visando A AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, NOVA,
ZERO HORA, ANO 2022 PARA ATENDENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS DE ACORDO COM O
CONVÊNIO MAPA Nº 910339/2021 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE MUNDO
NOVO/MS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NOS
ANEXOS I - TERMO DE REFERÊNCIA.

TIPO: Menor Preço Por Item;
ABERTURA DO CERTAME: 03 de agosto de 2022.
HORARIO DA ABERTURA: 08:00 Horas
LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal de Mundo Novo, localizada à Av. Campo Grande, nº 200, Bairro Berneck, na
cidade de Mundo Novo - MS, os interessados poderão obter o Edital contendo as
especificações e bases da Licitação no setor de licitações no mesmo endereço ou pelo
telefone 67 3474-1144, de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, mediante solicitação
no endereço de e-mail aqui indicado: licitacao_mn@hotmail.com ou no site
http://www.mundonovo.ms.gov.br.

Mundo Novo - MS, 18 de julho de 2022.
CASSIANO VIDOVIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública a retificação da LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE FILMES PARA MAMOGRAFIA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRAS N°52/2022.

* DATA: A sessão acontecerá no dia 04/08/2022, às 09h00min (horário
Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess

Naviraí - 18 de julho de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2022
PROCESSO Nº 078/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022.

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público
o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE KIT DE HIGIENE BUCAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A
GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRA N° 003/2022.
Empresa Vencedora: ELISVANDIA MATOS DONINI - EIRELI, com os itens 001 e 002
totalizando o valor de R$ 53.429,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e vinte nove
reais).

Os interessados em ter acesso à Ata de Registro de Preços n° 041/2022, em sua
íntegra, deverão acessar o site www.navirai.ms.gov.br.

O presente documento tem validade de 12(doze) meses a contar da data de
sua publicação. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 - 1500,
Núcleo de Pregão, das 08h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min.

Naviraí - MS, 4 de julho de 2022.
PATRÍCIA MARQUES MAGALHÃES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022
Processo Nº 148/2022 - Pregão Presencial Nº 067/2022.

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público
o resultado do Processo supra - Objeto: Registro de preço objetivando aquisição futura de
medicamento pembrolizumabe, conforme termo de referência, para atender ordem judicial
- autos nº 0800849-70.2022.8.12.0029. Pedido de compras n°062/2022. Empresa
Vencedora: Onco Prod Distribuidora De Produtos Hospitalares E Oncológicos LTDA, com o
item 001, totalizando o valor de R$ 458.145,28 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e
cento e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Os interessados em ter acesso a
Ata de Registro de Preços n° 047/2022, em sua íntegra, deverão acessar o site
www.navirai.ms.gov.br.

O presente documento tem validade de 12(doze) meses a contar da data de
sua publicação. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 - 1500,
Núcleo de Pregão, das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00.

Naviraí - MS, 19 de julho de 2022
KARIN TAISE MATSUOCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2022

Processo TC/7672/2022
O Prefeito Municipal de Nova Andradina/MS, JOSE GILBERTO GARCIA, intimado

da DECISÃO LIMINAR DLM - G.FEK - 88/2022, em que aplica a medida cautelar para que
sejam suspensos os atos do Pregão Presencial n. 53/2022, concedendo prazo de 5 (cinco)
dias para manifestação, vem informar que serão ANULADOS os itens 1, 2 e 3, conforme
documentação anexa.

Informamos, ainda, que será iniciado um novo procedimento licitatório,
corrigindo os pontos destacados, sanando as possíveis irregularidades.

JOSE GILBERTO GARCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1190/2022
O ORDENADOR DE DESPESAS, PREFEITO MUNICIPAL de Paraíso das Águas,

Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. Anízio Sobrinho de Andrade, homologo o resultado da
modalidade acima especificada, objetivando a AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANI Z A DA
(CAMINHÃO CAÇAMBA E CAMINHÃO PIPA) PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS
ÁGUAS - MS, TERMO DE CONVÊNIO Nº 922028/2021 NÚMERO DO ÓRGÃO INTERNO
503223/2021 PROCESSO Nº 21000.110694/2021-03 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA.

Empresa Vencedora: GRANFER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 03.727.516/0001-20, vencedora dos lotes 01 e 02, com o valor global de
1.476.233,33 (um milhão quatrocentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos).

Paraíso das Águas - MS, 18 de julho de 2022.
ANÍZIO SOBRINHO DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Negro / Fundo Municipal de Saúde. Contratada /
Detentora da Ata: Oral Art Protese Odontologica Ltda EPP, inscrita no CNPJ nº.
22.102.691/000177. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada para prestação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias suprindo
assim a demanda de Reabilitação Protética dos Pacientes da Rede Pública do Município de
Rio Negro/MS, pelo período de 12 (doze) meses. Valor total: R$ 112.140,00 (Cento e doze
mil e cento e quarenta reais), para os itens 01 e 02. Ata firmada em 19 de Abril de 2022,
oriunda da licitação modalidade Pregão Presencial nº 002/2022 - Processo Administrativo
N° 022/2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL

DO MÉDIO PARAOPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA -
ICISMEP, consórcio público, comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 65/2022,

Processo Licitatório n° 97/2022, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993,
sob o regime de menor preço por item.

Abertura das propostas: às 9h do dia 02/08/2022, disputa: às 10h do
mesmo dia. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos hidroeletrolíticos e colírios, de acordo com as especificações dispostas
no edital.

Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.icismep.mg.gov.br, e no setor de Licitações, Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de
Minas, São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h, mediante prévio
recolhimento dos emolumentos. Mais informações: (31) 98483.1905.

São Joaquim de Bicas - MG, 19 de julho de 2022
EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL

Diretor Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:50:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




